治和药业对其经营范围进行了变更，并于2019年6月24日完成工商变更登记手续，取得由贵阳市乌当区市场监督管理局

换发的《营业执照》。变更前经营范围：法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国务院决定规定应当

许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文件经营；法律、法规、国务院决定规定无需许可（审批）的，市场主

体自主选择经营。（中药饮片（净制、切制））。变更后经营范围：法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、

法规、国务院决定规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文件经营；法律、法规、国务院决定规定无

需许可（审批）的，市场主体自主选择经营。中药饮片（净制、切制、炒制、煅制、蒸制、煮制、炖制、发酵、酒灸、 醋

灸、盐灸、姜灸、蜜灸、油灸）。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）

2、硕方医药

上海汇雅医药科技有限公司对其公司名称及住所进行了变更，并于2019年5月31日完成工商变更登记手续， 并取得由上

海市奉贤区市场监督管理局换发的《营业执照》。名称由“上海汇雅医药科技有限公司”变更为“上海硕方医药科技有限公司”，

住所由“中国（上海）自由贸易试验区芳春路400号1幢3层”变更为“上海市奉贤区望园路1888号1幢5层”。

贵阳新天药业股份有限公司 2019 年年度报告全文

46

根据公司于2019年6月12日召开的第六届董事会第四次会议决议，公司以0元受让大伦医药认缴的硕方医药部分出资权

735万元，完成出资权受让后公司对硕方医药履行了剩余735万元的缴付义务。本次交易完成后，硕方医药的出资情况如下：

出资方 认缴出资额（万元） 出资比例（%）

贵阳新天药业股份有限公司 1,755 87.75

上海大伦医药发展有限公司 245 12.25

合计 2,000 100

根据公司于2020年1月15日召开的第六届董事会第十次会议决议，公司以187.04万元的价格受让了大伦医药持有的硕方

医药12.25%的股权；至此，公司持有硕方医药100%的股权。

依照公司董事长于2020年2月11日签发的《董事长决定》，公司以自有资金向硕方医药增资1,000万元人民币；增资完成

后，硕方医药注册资本增至3,000万元。

   3、海天医药

   为进一步落实公司整体战略规划，促进公司产品研发能力的快速提升，依照董事长于2019年7月15日签发的《董事长决

定》，公司以自有资金向海天医药增资4,000万元。增资完成后海天医药的注册资本增至5,000.00万元。

贵阳新天药业股份有限公司 2019 年年度报告全文

47

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 55,501,286 47.40% 0 0 0 89,863 89,863 55,591,149 47.47%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 55,501,286 47.40% 0 0 0 89,863 89,863 55,591,149 47.47%

其中：境内法人持股 51,451,802 43.94% 0 0 0 0 0 51,451,802 43.94%

   境内自然人持股 4,049,484 3.46% 0 0 0 89,863 89,863 4,139,347 3.53%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 61,594,714 52.60% 0 0 0 -89,863 -89,863 61,504,851 52.53%

1、人民币普通股 61,594,714 52.60% 0 0 0 -89,863 -89,863 61,504,851 52.53%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 117,096,000 100.00% 0 0 0 0 0
117,096,00

0
100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

   公司于2018年11月29日召开的第五届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于回购公司股份的议案》，同意公司使

用不低于人民币2,500万元（含）且不超过5,000万元(含）的自有资金以集中竞价交易或法律法规许可的其他方式回购公司已

发行的A股部分股份，回购股份的价格不超过人民币20元/股（含），回购期限自董事会审议通过本次回购方案之日起不超过

贵阳新天药业股份有限公司 2019 年年度报告全文

48

6个月，该部分回购的股份将作为公司未来在适宜的时机推行股权激励计划或转换公司发行的可转换为股票的公司债券之标

的股份。截至2019年5月29日，回购期满，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份1,582,500

股，占公司总股本的1.35%，最高成交价为16.99元/股，最低成交价为15.52元/股，支付的总金额为25,498,647.29元。

   公司于2019年8月20日召开的第六届董事会第六次会议，审议通过了《关于继续回购公司股份的议案》，同意公司使用

不低于人民币1,000万元（含）且不超过2,000万元（含）的自有资金以集中竞价交易或法律法规许可的其他方式继续回购公